
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 20 del 01-03-2017

OGGETTO

Avviso Pubblico "Benessere Giovani - Organizziamoci" Regione Campania - nomina Commissione per la
valutazione delle Manifestazioni di Interesse. -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE V SETTORE

PREMESSO CHE:

- la Regione Campania , con Decreto Dirigenziale n.527 del 30/11/2016, (pubblicato sul BURC
n.81 del 2/12/2016, ha emanato l’ Avviso Pubblico “ Benessere Giovani – Organizziamoci-“
Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (L.R. n.26 dell’8/8/16 – DGR
n.114 del 2016) POR FSE CAMPANIA, che mira alla rivitalizzazione del territorio attraverso
attività che favoriscano l’aggregazione giovanile, il riuso e/o recupero funzionale di immobili di
proprietà dei Comuni , per orientare, accompagnare e consolidare le aspirazioni e le ambizioni dei
giovani nel loro passaggio alla vita adulta, rendendo i territori più attrattivi e in grado di offrire
opportunità e lavoro per i giovani di età compresa tra i 16 e i 35 anni;
-la stessa Regione Campania con D.D. n. 1 del 10/01/2017, ha rettificato parzialmente e integrato
l'Avviso pubblico Benessere Giovani –Organizziamoci- e prorogati i termini di scadenza
dell'Avviso di 30 giorni rispetto a quelli precedentemente stabiliti, fissando la nuova scadenza al 15
marzo 2017 per tutti i Comuni che hanno spazi pubblici completati alla data della presentazione
della candidatura;
- Il Comune di Atripalda con Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 24/01/2017:

ha inteso aderire all’ Avviso Pubblico “Ben essere giovani”- Organizziamoci- ;
ha autorizzato il Dirigente V Settore a espletare tutti gli atti propedeutici  nsequenziali alla
presentazione della proposta progettuale compresa l’individuazione di soggetti  di idonea
professionalità,  esperti nel settore   per la  istruttoria della pratica e la predisposizione del
progetto (oneri a carico del Comune);

Che con  propria Determina n.16 del 17/02/217 si approvava tra l’altro l’Avviso pubblico di
manifestazione di interesse al fine di individuare i soggetti patners  (associazioni giovanili,
associazioni del terzo settore, associazioni culturali e/o sportive, gli altri soggetti privati non aventi
scopo di lucro e imprese) per la presentazione di progetti ai fini dell’ Avviso “ Benessere Giovani –
Organizziamoci- Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (L.R. n.26
dell’8/8/16 – DGR n.114 del 2016);

Che i soggetti interessati dovevano  far pervenire all'Ufficio Protocollo  di questo Ente istanza di
Manifestazione di Interesse  con relativa documentazione come prevista dall’Avviso,  per
partecipare come partner di questo Ente, entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 28 Febbraio
2017;

Preso atto che alla data di scadenza di detto Avviso sono pervenute n. 13 istanze candidatura di
Manifestazione di interesse;

RITENUTO di dover  procedere alla nomina di una Commissione per esaminare le predette
istanze nelle persone di:

Presidente     dott.  Enrico Reppucci ( Responsabile V Settore);-

Componente  sig.ra Iolanda Giovino  (Responsabile Servizio Cultura Politiche Giovanili);-

 Componente  sig.ra Teresa Giuditta   (Responsabile Servizio AA.GG. e Contenzioso);-

Dato atto che le attività dei Commissari interni sono da ricomprendersi nei compiti d’ufficio e
come tali non daranno luogo a compenso;

Visto l’art. 5 lett.d) del Piano Anticorruzione e ritenuto che l’istruttoria predisposta all’emanazione
del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del d.Lgs.n.267/2000 ;



Dato atto che:

1) non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità con i destinatari dell’atto;

2) non vi siano contro interessati o che si è tenuto conto di essi;

3) l’atto rispetta gli indirizzi dell’amministrazione e che risponde all’interesse collettivo;

4) è conforme agli elementi tecnici specifici;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 10 del 9 agosto 2016 e del
vigente Regolamento di Contabilità

DETERMINA

1- Di approvare la premessa del presente atto i cui contenuti si intendono integralmente
riportati;

2 - Di costituire la Commissione per l’esame delle Manifestazioni di Interesse  intese a far parte
del partenariato comunale per il progetto ““Ben essere giovani”- Organizziamoci-di cui
all’Avviso Pubblico approvato con  Determina n.16 del 17/02/217pubblicato all’Albo Pretorio
on line del Comune di Atripalda nelle persone di:

Presidente     dott.  Enrico Reppucci ( Responsabile V Settore);-

Componente  sig.ra Iolanda Giovino  ((Responsabile Servizio Cultura Politiche Giovanili);-

 Componente  sig.ra Teresa Giuditta   (Responsabile Servizio AA.GG.e Contenzioso);-

Di nominare segretario, con funzione verbalizzante delle operazioni compiute dalla
Commissione , il dipendente Iolanda Giovino;

Di trasmettere la presente determinazione ai componenti della Commissione sopra designati
per la relativa convocazione.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-03-2017 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-03-2017 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


